PAGE
2

Администрация Первомайского района

636930, Томская область, Первомайский район,

с. Первомайское, ул. Ленинская, 38,тел. 2-22-54, факс 2-19-46

ИНН 7012000657

_____________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  07.11.2012                                                                                   № 315
	Об утверждении положения об официальном сайте Администрации  муниципального образования «Первомайский район» Томской области в сети Интернет

В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления"
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение об официальном сайте Администрации муниципального образования «Первомайский район» Томской области в сети Интернет.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Заветы Ильича" и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Первомайский район» Томской области в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего делами (Черноусов С.А.).

Глава Администрации
Первомайского района

                         М.Ф. Приставка

Л.А.Салаватуллина

2 14 53
Приложение к постановлению

Администрации Первомайского района

от 07.11.2012 № 315
ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПЕРВОМАЙСКИЙ РАЙОН» ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ В СЕТИ ИНТЕРНЕТ

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Официальный сайт Администрации Муниципального образования «Первомайский район» Томской области в сети Интернет (далее - сайт) создан для обеспечения доступа граждан (физических лиц), юридических лиц, органов государственной власти и органов местного самоуправления к информации о деятельности Администрации Муниципального образования «Первомайский район» Томской области, реализации принципов открытости и гласности в условиях информационного общества, создания механизмов информационного взаимодействия с гражданами, а также для достижения иных целей в области информационной политики Администрации Муниципального образования «Первомайский район» Томской области (далее - Администрация).

2. Сайт функционирует в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Томской области, муниципальными правовыми актами Муниципального образования «Первомайский район» Томской области.

3. Основными целями функционирования сайта являются:

1) обеспечение реализации прав граждан (физических лиц) и организаций на доступ к информации о деятельности Администрации;

2) обеспечение открытости и доступности информации об Администрации;

3) формирование положительного имиджа Муниципального образования «Первомайский район» Томской области;

4) расширение взаимодействия Администрации с гражданами, органами местного самоуправления других муниципальных образований, органами государственной власти, российскими и зарубежными организациями.

4. Сайт является информационным ресурсом общего пользования.

5. При использовании (цитировании, перепечатке) информации, размещенной на сайте, обязательным требованием является ссылка на адрес сайта.

6. Официальный адрес сайта в сети Интернет: http://pmr.tomsk.ru .

Официальный адрес электронной почты Администрации: pmadm@tomsk.gov.ru.

II. СТРУКТУРА ИНФОРМАЦИОННЫХ РЕСУРСОВ И СЕРВИСОВ САЙТА

7. На сайте размещается информация, содержащаяся в Перечне информации о деятельности Администрации Муниципального образования «Первомайский район» Томской области, размещаемой в сети Интернет (далее - Перечень).

8. Информационный блок сайта включает:

1) информацию статическую (географические, экономические, историко-культурные и иные сведения о городском округе Муниципального образования «Первомайский район» Томской области);

2) информацию, обновляемую с установленной периодичностью либо в связи с изменениями данных;

3) оперативную информацию;

4) перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией, в том числе перечень услуг, предоставляемых Администрацией в электронном виде, а также услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями в электронном виде.

9. Структуру сайта составляют следующие обязательные тематические разделы:

1) "Муниципального образования «Первомайский район» Томской области", содержащий:

а) историческую справку;

б) информацию о демографическом положении, административно-территориальном устройстве, природных ресурсах;

в) фотографические материалы;

2) "Администрация", содержащий:

а) общую информацию об Администрации Муниципального образования «Первомайский район» Томской области, предусмотренную подпунктом 1 пункта 2 Перечня;

б) информацию о нормотворческой деятельности Администрации, предусмотренную подпунктом 2 пункта 2 Перечня;

3) "Бюджет", содержащий информацию о бюджете Муниципального образования «Первомайский район» Томской области на текущий финансовый год и плановый период и отчеты об исполнении бюджета Муниципального образования «Первомайский район» Томской области (информацию, предусмотренную подпунктом "б" подпункта 7 пункта 2 Перечня);

4) "Экономика и бизнес", содержащий:

а) информацию об основных муниципальных предприятиях по отраслям, малом и среднем предпринимательстве, инвестиционных проектах и предложениях, спросе и предложении на товары и услуги;

б) аналитические материалы о социально-экономическом развитии Муниципального образования «Первомайский район» Томской области, программу социально-экономического развития Муниципального образования «Первомайский район» Томской области;

в) информацию, предусмотренную подпунктом 3 и подпунктом "а" подпункта 7 пункта 2 Перечня;

г) информацию о поддержке предпринимательства в муниципальном  образовании «Первомайский район» Томской области;

5)  "Культура" (информация об организациях культуры и искусства Муниципального образования «Первомайский район» Томской области, проводимых культурных мероприятий);

6) "Образование" (информация об образовательном комплексе Муниципального образования «Первомайский район» Томской области);

7) "Физическая культура и Спорт" (информация о целевых программах в области физической культуры и спорта, календарном плане спортивных мероприятий, организациях физкультурно-спортивной направленности Муниципального образования «Первомайский район» Томской области);

8)  "Здравоохранение" (информация о системе здравоохранения на территории Муниципального образования «Первомайский район» Томской области, медицинском и социальном страховании);

9) "Социальная защита" (информация о мерах социальной поддержки населения Муниципального образования «Первомайский район» Томской области, организациях, оказывающих услуги в области социальной поддержки населения);

10) "Жилищно-коммунальное хозяйство" (информация о способах управления многоквартирными домами, управляющих организациях, организациях, оказывающих коммунальные услуги, о проведении капитального ремонта многоквартирных домов);

11) «Вопрос-ответ» (прием обращений граждан в электронной форме и размещение ответов на данные обращения);

12) "Муниципальный заказ", содержащий информацию о размещении муниципальными заказчиками Муниципального образования «Первомайский район» Томской области заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд;

13) "Противодействие коррупции», содержащий информацию о мероприятиях по противодействию коррупции, проводимых в Администрации Муниципального образования «Первомайский район» Томской области, в том числе муниципальных правовых актах Муниципального образования «Первомайский район» Томской области в сфере противодействия коррупции

14) «Вакансии», содержащий информацию о кадровом обеспечении Администрации муниципального образования «Первомайский район» и ее структурных подразделениях; о

Иные тематические разделы, не относящиеся к обязательным, вводятся на сайт в целях информирования физических и юридических лиц о деятельности Администрации, подведомственных ей организаций и территориальных подразделений федеральных органов исполнительной власти.

10. Сервисные услуги сайта включают систему поиска по информационным ресурсам сайта.

III. ПОРЯДОК РАЗМЕЩЕНИЯ ИНФОРМАЦИИ НА САЙТЕ

11. Информация, предназначенная для размещения на сайте, передается структурными подразделениями Администрации в отдел информационной политики Администрации.

12. В соответствии со структурой сайта и информационной направленностью его разделов структурные подразделения Администрации передают технику-программисту  Администрации информацию по следующим тематическим разделам:

1) по разделу "Муниципального образования «Первомайский район» Томской области" – заместители Главы администрации по направлениям ;

2) по разделу "Администрация" – управляющий делами Администрации, главный специалист по организационной и кадровой работе Администрации;

3) по разделу "Бюджет" – Финансово-экономическое управление  Администрации;

4) по разделу "Экономика и бизнес" – финансово-экономическое управление Администрации;

5) по разделу "Культура" - Отдел культуры Администрации;

6) по разделу  "Физическая культура и Спорт" – главный специалист по ФК и спорту Администрации;

7) "Молодежная политика" – ведущий специалист по молодежной политике Администрации;

8) по подразделу "Образование" - Управление образования Администрации;

9) по разделу "Здравоохранение" – гл. врач МБУЗ «Первомайская ЦРБ»

10) по разделу "Жилищно-коммунальное хозяйство" – экономический отдел финансово-экономического управления Администрации ;

11) по разделу "Вопрос - ответ" – Управляющий делами Администрации;

12) по разделу "Муниципальный заказ" - отдел муниципального заказа Администрации;

13) по разделу "Противодействие коррупции» - главный специалист по организационной и кадровой работе, юридический отдел Администрации.

14) по разделу «Вакансии» -  главный специалист по организационной и кадровой работе Администрации; руководители структурных подразделений Администрации.

По тематическим разделам сайта, не относящимся к обязательным, информация передается структурными подразделениями Администрации Муниципального образования «Первомайский район» Томской области в соответствии с информационной направленностью раздела.

13. Техник-программист Администрации обеспечивает:

1) организацию круглосуточного доступа к официальному сайту Администрации внешних пользователей и техническое администрирование официального сайта Администрации;

2) непосредственное размещение (техническое размещение) информации, обновление информации в течение пяти рабочих дней с момента ее поступления и удаление информации;

3) создание ссылок на интернет-ресурсы Муниципального образования «Первомайский район» Томской области, Томской области и других регионов Российской Федерации;

4) поддержание работоспособности сайта и его техническое сопровождение:

а) создание страховочных копий;

б) размещение информации о сайте в сети Интернет;

в) обеспечение защиты информации на сайте от искажения и разрушения.

5) организацию информационного наполнения, обновление, изменение информационной структуры сайта;

6) анализ информационного содержания и посещаемости сайта.

14. Структурные подразделения Администрации, указанные в пункте 12 настоящего Положения, осуществляют подготовку информации в электронном виде в форматах ТХТ, DOC, HTML в 7-дневный срок и передают ее технику-программисту Администрации.

15. Техник-программист Администрации осуществляет непосредственное размещение (техническое размещение) информации на сайте в течение пяти рабочих дней с момента  ее получения.

16. Структурные подразделения Администрации несут ответственность за своевременность, актуальность, точность и достоверность представляемой технику-программисту  Администрации информации.